CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 123/2014

Instalação de redutor de velocidade com
elevação  em paver,  na  Rua  Teodoro  da
Fonseca,  em  frente  à  Escola  Municipal
Antonio Scain, no Jardim Filadélfia.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que esta subscrevem, nos termos do
inciso I do artigo 149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  instalação  de  redutor  de
velocidade com elevação em paver, na Rua Teodoro da Fonseca, em frente à Escola
Municipal  Antonio  Scain,  localizada  no  Jardim  Filadélfia.  (ANEXO,  ABAIXO
ASSINADO DOS MORADORES).

A intensidade do trânsito, inclusive de veículos pesados, como  ônibus,
caminhões de frigoríficos e de fretes, que transitam diariamente, em alta velocidade,
causam insegurança à população daquela região.

Esta indicação também atenderá a melhoria na travessia dos pedestres
e  segurança nas paradas de ônibus para embarque e desembarque.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2014.

     WALMOR LODI                LUCIO DE MARCHI

ADEMAR DORFSCHMIDT            ADRIANO REMONTI            EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

EUDES DALLAGNOL                 EXPEDITO FERREIRA              GENIVALDO PAES

GIANCARLO DE CONTO              LUÍS FRITZEN                       MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI                     REINALDO ROCHA                     RENATO REIMANN

ROGÉRIO MASSING                    SUELI GUERRA                     TITA FURLAN

    LUIZ JOHANN VAGNER DE LABIO

Referente à Indicação nº 123/2014.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br